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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér
objektin" OBJEKT BANIMI DHE SHERBIMI 1,3,6,7,18 KATE MBI TOKE ME | KAT
NENTOKE NE PARCELEN A03, DURRES" ZONA KADASTRALE 8514,

ME NR PASURIE 18/14 ME VENDNDODHIJE NE DURRES, RRUGA E PORTIT,

Me Zhvillues Shoqéring "DURRES MARINA" SHA
bazuar ng:

Plani i Pergjithshém Vendor i Durr&sit Data 27.07.2022;

VKM 408, daté 13.05.2015; me pérditésime; "Pér Miratimin e Rregullores pér Zhvillimin
e Territorit

Ligji Nr.107/2014, daté 31.07.2014; me pé&rditésime; "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit

VKM Nr. 494, daté 21.07.2022; Pér disa ndryshime né vendimin nr. 861, date 29.12.2021,
t& Késhillit t& Ministrave, "Pér transferimin, né fondin e pasurive t& paluajtshme pér
mbéshtetjen e investimeve strategjike, t& pronave t& paluajtshme shtet&rore, né zonén
kadastrale nr. 8514, Bashkia Durrés, pér zhvillimin dhe realizimin ¢ projektit investues
strategjik.

Marina dhe Jahtet e Durresit (Durres Yachts & Marina)', dhe pér ndryshimin e pérgjegjésisé
s€ administrimit, nga Autoriteti Portual Durrés tek Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisg"

Ligji Nr. 79/2022, daté 21.12.2022; "Pér miratimin e marréveshjes kuadér ndérmjet
Késhillit t¢ Ministrave t€ Republikés s& Shqipérisé dhe Eagle Hills Real Estate

opment, nian seapor velopment Company, sh.d. dic Nshmipevelopment
L.L.C pér projektin e investimit strategjik "Marina & Jahtet e Durrgsit ".

VKM Nr. 685, daté 26.10.2022; Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr. 861, daté
29.12.2021, t& Késhillit t&€ Ministrave, "Pér transferimin n& fondin e pasurive t& paluajtshme
pér mbéshtetjen e investimeve strategjike dhe kalimin n& pérgjegjési administrimi t&
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé t€ pronave té paluajtshme shtetérore, né zonén
kadastrale nr. 8514, Bashkia Durrés, pér zhvillimin dhe realizimin e projektit investues
strategjik 'Marina dhe Jahtet e Durresit (Durres Yachts & Marina), t& ndryshuar ";

VKM Nr. 115, daté 01.03.2023; "Pér transferimin né& prongsi té shogérisé "Albanian
Seaports Development Company" sh.a., té pronave té paluajtshme shtetérore, pjesé e Fondit
té Pasurive t€ Paluajtshme p&r Mbé&shtetjen e Investimeve Strategjike, me vendndodhje né
zonén kadastrale nr. 8514, Bashkia Durrés ";




1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi i ndértimit ndodhet n€ Zonén 04 ,zona e menazxhimit A03, me sip 4060 m2, pjesé e
njé sipérfage prej 230 852.21 m2, né zonén e portit t& Durrésit, njé zoné e réndésisé
kombétare, e cila zotéron potencialin e duhur pér & shfrytézuar maksimalisht asetet e saj.
Projekti synon t& zhvillojé kété nyje kyce t& qytetit me ang té rikonceptimit t& portit dhe
zonés pérreth, me nj€ propozim pér waterfrontin e ri t& qytetit, duke integruar zon&n
rezidenciale dhe até t& plazhit, si dhe marin&n pér t€ orientuar turizmin vendas drejt atij
elitar.

Zhvillimi aktual i Portit t& Durrésit, ka kontribuar né fornimin e infrastrukturés inxhinierike
duke e kthyer zonén né& njé hap&siré t& pérshtatshme pér investime t& métejshme. Stacioni
hekurudhor ekzistues i Durrésit ndodhet afér pjesés veriore t& Fazés 1 dhe me rehabilitimin
e t& gjithé rrjetit hekurudhor pritet q& flukse t&€ medha udhetarésh dhe turistésh t& frekuentojné
zonén.

Gjaté studimeve fillestare t& vendit paraqitet toka e sipérme e zhvillimit e ndotur rénd& pér
shkak & operacione aktuale t&€ magazinimit t& portit dhe qymyrit.
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Zona pér zhvillim
Fig. 2. Pozicionimi né planin e detajuar Durrés

Fig.3. Pozicionimi né planin e detajuar Durrés

i zones 04, zona e menaxhimit AQ




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né regulloren e Planit té Pérgjithshém vendor té Bashkisg Durrés, t& miratuar prang
Késhillit Kombetar t& Territorit, me Vendimin nr. 4, daté 27.07.2022, "Pér miratimin e Planit t&
Detajuar Vendor & njésisé strukturore DR_UB_S1_480/211", pér zonén e interesit; parcela qe do
t& zhvillohet &shté e vendosur né zonén strukturore DR_UB_S1_480/211, né sistemin territorial
UB.

Projekti i Masterplanit ka vleresuar dhe respektuar té gjitha kategorité e pérdorimit t& tokés,
rregullat dhe kriteret q& propozon "Plani i Pérgjithshem Vendor, Bashkia Durrés".

L

Zona pér zhvillim
Fig. 4 Harté ¢ njésisé strukturore Durrés

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV-sé pér zonén né zhvillim

ME poshté paragiten t& gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Durrés, né té cilat
mendohet se propozimi i projektit "MARINA & JAHTET E DURRESIT," ME VENDNDODHIE
BASHKIA DURRES, prezantuar né dosierin e projektit bashk&lidhur, do t& jete funksional, dhe
n& pérputhje me kérkesat e zhvillimit t& zonés né t€ ardhmen.
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3. Analiza e gjendjes ekzistuese

Prona shtrihet pérgjaté rrugé s¢ Doganés dhe ka akses té drejtpérdrejté nga kjo rrugé e cila do té
riprojektohet. Rruga-eshte me dy sense kalimi dhe i ka shérbyer pér nj& kohé té gjaté Portit
aktual t€ Durrésit.

NEg anén tjetér prona kufizohet nga vija bregdetare e gytetit t&€ Durrésit e cila aktualisht &shté
pjesé e Portit € Durrésit prandaj dhe nuk shfryt&zohet nga qytetaret. Vija bregdetare dhe zona e
plazhit do t€ jene gjithashtu pjesé e projektit & do € sjellin zhvillim dhe aktivitete t& cilat do t&
jené t&rheqése pér turistet.

Funksioni ekzistues n& zoné& &shté port detar. Mg poshté jané paraqitur foto té gjendjes ekzistuese
€ pronés.

Fig. 5. Foto nga gjendja ekzistuese

Koncepii

Vizioni i Durrés Yachts & Marina &shté t& keté nj& zhvillim dinamik me zona me karaktere t&
ndryshme. Strategjia Urbane siguron njé jeté cilésore dhe zhvillim t& géndrueshém me integrimin
né struktur&n urbane t& qytetit. Koncepti i masterplanit synon t& shfrytézojé né menyrén mé té
miré mundésité e medha q& ofron qarku i Durrésit pér investime t& reja.

Hapésirat publike cilésore jan& elementi kryesor i Konceptit t& Strategjisé Urbane. Ndérsa
njerézit ndérveprojné né hapésirén publike, Masterplani siguron pamje t& jashtézakonshme ndaj
detit dhe qytetit, shfaget njé model bllogesh dhe ndértesash qé mishéron vértet ndértimin ¢
qytetit. Plani pérfag€son manifestimin fizik t& Vizionit dhe Parimeve dhe shogérohet me rregulla
pér t& udhezuar zhvillimin e komunitetit t€ ardhshém. Ofrohet njé komunitet i ri i lidhur nga
hapésira publike dinamike, emocionuese, e rrethuar nga ndérveprimet me ujin, hapésiren e hapur
nj& larmishméri pérdorimesh dhe njé séré formash dhe lartésish ndértimi, té gjitha né s
njerézore.




Fig. 6. Rilevimi topografik i gjithe zones( A03)
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4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara
Masterplani pérbéhet nga funksionet e mé&poshtme:
Banim
Shérbime
Infrastrukturé

Aktivitete

Pérshkrim i propozimit arkitektonik

Kjo parcel& &shté e pozicionuar né vijén e dyté t& ndértesave, né breg té detit, pérgjaté bulevardit
kryesor. Kjo fazg zhvillimi konsiston n& ndértimin e 22 godinave, secila prej tyre kryesisht me
géllim banimi por edhe mikpritje dhe shérbime t€ tjera argétimi, aktivitete sportive. N& objektin e
"OBJEKT BANIMI DHE SHERBIMI 1.3,6.7,18 KATE MBI TOKE ME 1 KAT NENTOKE I
propozuar pér zhvillim n& plotin A03, &shté ¢ nj¢ réndésie 1€ vecant& pér nga vendodhja dhe
zhvillimi volumetrik. Pozicionohet n& masterplan pas objektit AO1, i cili ndodhet né vijé t& paré
té bregdetit.

Fig. 8. Masterplan i pérgjithshém , pozicionimi i A0O3



REZIDENCA A03

Filozofia e ketij zhvillimi &shté sigurimi dhe perjetimi I cilésisé s& klimé&s, detit dhe bukurisé q&
bregdeti I Durresit ofron, pér t¢ gjithé ambientet, apartamentet e projektuara, sa mé shumé té jeté
e mundur, pa penguar vizibilitetin e objekteve té tjera.

Ky vision ka sjell€ dhe zhvillimin volumetrik t& objektit A03, me 3 tipologji té ndryshme brenda
t€ njejtit objekt.

Objekti zhvillohet né altimetri t& ndryshme, duke ofruar shérbime t& ndryshme né varesi t&
kerkesave.

Ky zhvillim, sjell dhe tipologji apartamentesh t& larmishme.

Fig.9_Masterplan




Ks2es
s e T

Fig.10_Masterplan ne nivelin e katit perdhe

Plani I katit pérdhe &shté organizuar me shérbime té& perziera. Funksioni &shté ndaré né dy
kateoori 1- shérbim retail dhe 2- shérbim parkim.

Kjo zgjidhje vjen si rezultat I kérkesés pér mbulim me parkim pér gjith€ pjesén e rezidencés dhe
retail.

Si rrjedhojé arrijmé t& plotésojmé nurmin e parkimeve vetém me 1 kat néntoké dhe pjesén e
brendshme t& katit pérdhe.

Hyrjet pér né objekt jané 3 kryesore t€ pajisura me shkallé dhe ashensor antizjarr, gjithashtu
kemi dhe njé shkallg shtesé pér pjesen e 7 katéshit, pér t& mbuluar rrezen e nevojshme t€
evakuimit né rast rreziku.

Hyrja dhe dalja e parkimit b&het n€ anen peréndimore 1& objektit, ¢ cila né katin pérdhe gshté
ndaré per rezidentet mé vete dhe pér shérbimet mé vete me akses t& kontrolluar. 3P
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Fig.11_Plani | katit nentoke
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Plani I katit néntoké &shté i organizuar i gjith€ n& 3 shérbime kryesore:

Parkim, depo teknike pér ujin dhe depo parkimi né funksion te posteve t& parkimit.

Qarkullimi né katin e parkimit &shté | rregullt me aksese t€ nevojshme pér garkullim n€ dy sense

kalimi.

Nr total I parkimeve arrin n€ 170 poste parkimi ng t& dy katet e parkimit.
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Fig.12_Plani | katit te pare

Plani I katit t€ paré t€ objektit , né két& projekt merr nj& réndési t€ vecanté, pér nga lloji |
shérbimit ge ofron.

Funksioninér kété

sportive, dhe kend lojrash pér fémijé.

Tipologjité e apartamenteve pér kété kat jané 1+1, 2+1, 3+1 dhe Dublekse.
Dublekset jane pozicionuar né pjesén jugore t& objektit me hyrje t& dedikuar né katin pérdhe.

Aksesi ng podium pér dublekset béhet nga pjesa e brendshme e objektit nga verandat e
dedikuara.Gjithashtu t& gjitha apartamentet me pamje nga podiumi, kang akses direkt tek
shérbimet , si pishina dhe k&ndi I lojrave.
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Fig.13_Plani | katit te gjashte

Ne planin e katit té€ gjasht&, kemi shk&putjen e parg (&€ objekteve. Shperndarja e apartamenteve
gshté tip si né katet e tjera me 1+1, 2+1, 3+1 t& shpérndara n& mé&nyre proporcionale. Tarraca
gshté e pashfrytezueshme, por gé ka akses kontrolli mirémbajtje dhe emergjence.
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Fig.15_Plani | katit te 15-17

Katet e fundit té kullés kané njé riorganizim té planimetris& né pjesén ballore. Aparatamentet
kétu jan€ kthyer n& 3+1, duke qené se katet e sipérme kané kérkesé t€ larté dhe né kété ményré
ofrohet aparament mé i madh.

Pamja &shté njé nga faktoret kryesore q€ avantazhon apartamentet e kullgs.
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NEé prerje dallohet qarté lévizja altimetrike e objektit. Kati pérdhe duke qené se ofron shérbime €shté
jesa e brendshme ku zhvillohen parkimet, mundéson vendosjen e

mé i lart€, né (€ njejtén kohé
pishinés né katin e par€, pa prishur lartesing e nevojshme t& sherbimit t€ parkimit.

Katet e tjera jan€ 3.325 m té larta.

Parapetet e kateve t€ fundit jang relativisht t€ larta, e cila €shté njé zgjedhje e gellimshme, né ményré

... Eig 16_Prerje gjatesare e abjektit . ...

qé t& fshehim shkallét q& jang detyrim té dalin n& katet e t€ gjitha tarracave.

Lidhja me tokén né sistemimin e jashtém b&het n& ményré direkte nga gjithé nivelet e rrugéve.

Vetém hyrja ng€ kullé dhe objektin 6 katesh realizohet me 3 kémbg shkallé.




" Flg.17_Prerje tarthors & oblektit

Sic duket dhe nga prerja terthore, pjesa e dublekseve &shté 2 kat, gé t& mos pengojé pamjen e godinés
s€ kullés. Ng t€ njejtén kohé kané akses nga dy anét e masterplanit, nga deti dhe nga pishina. Levizja
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béré godinén masive.




Dizajn i pishines

SHEDATERMNE EPISHMIT S-HL 50 POCL TRCBNCAL SOHEDULE S

Fig.18_Pool design

Zona e podiumit pérdoret si hap&sirg glodh&se pér banorét duke ofruar shérbime t& kohés s liré si
shérbime sportive. Dublex-et si¢ shpjegohet kang akses t€ drejtpérdrejté né podium dhe né& zonén e
pishings. E vendosur n€ mes t€& podiumit.

Pishina &shté 1.3 m e thellé dhe e rrethuar me njé brez t& gjelbér | m t& gjeré pér té siguruar privatési
pér banorét dhe pér té zvogéluar zhurmén.

Pishina &shtg projektuar me rénie t& fsheht& t& ujit, pér ta béré até t& duket e qeté dhe &Eshté e niveluar

nga niveli T katit t& paré me 2 shkallé. —
Shérbimet e pishinés, dhomés teknike dhe dhomés s€ ujit jané t€ pozicionuara né anén veriore t&
pishinés dhe nén shkallét e pishinés, pér t€ maksimizuar véllimin e nevojshém t&€ ujit.




Dizajn i peisazhit
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Fig.19_Dizajn i peisazhit

Nj& nga vegorité kryesore t& k&saj godine &shté podiumi me sh&rbimet q& ofron.

Pishina dhe kéndi i lojérave jan& t& pozicionuara n€ zemrén e mesme t€ ndérteses, t€ rrethuara me
gjelbérim, bimési mé t& ulét pér t& siguruar dukshméri dhe privatési pér nivelin mé t& ulét.

Verandat e katit t€ paré kan€ akses t€ drejtpérdrejté pérmes portave individuale. Hapésira e pérbashkét
&shté 2.5 m e gjeré pér t& lejuar njé akses t& liré dhe distancé t& mjaftueshme nga pishina né verandat.
NE& podium, palestra ka akses t& drejtpérdrejté dhe gjithashtu pamje nga pishina.




TIPOLOGJITE E APARTAMENTEVE.
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Fig.20_Ap 1+1

APARTAMENTI 1+1

[ organizuar né dy ambiente kryesore ; salloni sé bashku me ambientin e ngrénies si dhe dhoma e
gjumit.

Gjithe apartamentet kané tualet dhe zonén e shérbimit , laundry.

Planimetria &sht& e rregullt ku aksesi pér né ballkon &shté nga salloni i dités.

Kemi gjithsej 55 apartamente t& kesaj tipologjie.
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Fig.21_Ap 2+1
APARTAMENTI 2+1

I organizuar n€ 3 ambiente kryesore ; salloni s&€ bashku me ambientin e ngrénies si dhe dy dhoma
gjumi.
Planimetria e rregullt lejon q€ zona e dités dhe zona e natés t€ kené ndarje t€ mirg, népérmjet

korridorit r‘l\!iagr\r
7

Dhoma matrimoniale ka garderobé dhe tualet brenda ambientit t& saj, ndérsa tualeti 1 dités ndodhet
ngjitur me zon&n e sh&rbimit/ laundry.

Kemi gjithsej 83 apartamente te kesaj tipologjie.




Fig.22_Ap 3+1

APARTAMENTI 3+1

[ organizuar né 4 ambiente kryesore ; salloni s& bashku me ambientin e ngrénies si dhe tre dhoma
gjumi.

Planimetria e rregullt lejon gé zona e dités dhe zona e natés t& ken& ndarje t& miré, népérmjet
korridorit dytésor.

Dhoma matrimoniale ka garderbe dhe tualet brenda ambientit t& saj, ndérsa 2 tualetet e dités ndodhen
ngjitur me zonén e shérbimit/ laundry.

Kemi gjithsej 14 apartamente té& kesaj tipologjie.
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Fig.23_Ap dubleks-kati perdhe

DUBLEX

LIVING ROOM
3.8Bm x 4.55m

Kati p&rdhe i dubleksit ka akese nga podium i bréndsh&m i objektit me akses direkt n& pjesén e

pishinés dhe hapésirés pér fémijé.

Organizimi i brendshem eshte I pastér, ku té dy ambietet salloni dhe pjesa e ngrénies kane pamje nga

pishina; ndérsa gatimi-€shté-gjysém-i-mbylur.

Shkallét pér né katin e sipérm t€ dubleksit jané né hyrje t& apartamentit sé& bashku me z

t& dités.
Laundry &shté i intergruar né zonén e gatimit.
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Fig.24_Ap dubleks-kati pare

Plani i sipérm I dubleksit ka 3 dhoma, nga t& cilat njéra éshté me pamje nga podiumi, ndérsa dy t&
tjerat me pamje nga deti.

Dhoma matrimoniale éshté me garderobe dhe tualet t& brendshém, ndérsa dy dhomat e tjera kané
tualet té pérbashkét.



IMAZHE TE INTERIORIT TE APARTAMENTIT DHE HOLLIT

Fig.25_Imazhe te interiorit te apartamenteve




Fig.26_Imazhe te interiorit te hollit hyres




4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
Ndértimi i masés volumore ka njé ndikim vizual shumé t& réndesishém. Ajo duhet t& synojé t&
krijojé pika interesi dhe nyje, si dhe té lejojé aksesin vizual nga zonat e brendshme drejt bregdetit,
ose né pikat kryesore térheqesé, si Parku dhe Sheshet. Diversiteti né masén e ndértirnit,
vegangrisht né lartési, rekomandohet pér t&€ shmangur njé imazh urban monoton.

N& kété ményré objekti q& propozohet krijon njé larmishméri vizuale me ané t& teksturave dhe
kontrastit t€ ngjyrave, pér t€ shmangur monotoning.

Né projektimin e fasad&s jan& p&rdorur materiale resistente dhe estetike, sipas standarteve
bashk&kohore.

TEKNOLOGJIA E FASADES.

Objekti propozohet t& realizohet me sistemin kapot, termoizolim dhe veshje me grafiato
rezistente ndaj faktoréve atmosferike.

Lévizja né altimetri, ndihmohet dhe nga thyerjet né fasadé né nivele horizontale per t¢ ulur
vizualisht shkallén e objektit.

Ka nj& thyerje dhe intergrim interesant mes elementéve vertikal& dhe horizontalé.
NEé kété objekt evidentohen leht€ elementét pérbérés t€ tij, nép&rmjet lojés dhe ngjyrés se fasadés.
Kati pérdhe i objektit ku jané shérbimet propozohet t€ vishet me pllaké travertin€ me prerje me

dimensione t& ndryshme. N& katin p&rdhe , hyrjet e shérbimeve jang parashikuar t&€ mbrohen nga
rrezatimi népérmjet hijezuesve vertikalé t& cilét jané kthyer dhe ng element arkitektonik.
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Fig.28_Pamja lindore e objektit
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Fig.30_Pamja Perendimore e ob
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Fig. 31.Rendera te Objektit



4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Treguesit e Zhvillimit:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 4060 m2
Sipérfaqe e truallit & pérdoret pér zhvillim: 4060 m2
Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura (gjurma): 3828.86 m2
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit: 26248.26 m2
Sipérfaqe ndértimi mbi toké: 22419.66 m2
Sipérfage ndértimi nén toke: 3828.6 m2
Koefigenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim: 943 %
Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér rrugg, hapésira publike, hapésira ujore 57 %
Intensiteti i ndértimit: 5.52
Lart&sia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 64.93 m
Numri i kateve mbi toké: 1-18 kate
Numri i kateve nén toké: 1 kat

kufin i pronds
——mmme=  kufin i néntokes

A hytje - dalje

Fig. 32. Planvendosje e Pérgjithshme




4.4Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet
Hapésira publike

Hapésirat publike cilésore jan€ elementi kryesor i konceptit té Masterplanit. Hapésirat publike
duhet t€ projektohen, t& pérmasohen dhe té pozicionohen né ményré t& pérshtatshme pér (&
siguruar njé ndérveprim social né nj& mjedis t€ sigurt. Rekomandohet t& lidhen hap&sirat publike
t€ propozuara me kalimet e kémbégsoréve dhe bigikletave.

Projektimi i hyrjeve t&€ hapgsirave publike duhet t'i b&je ato lehtésisht t€ identifikueshme. Duhet
marré né konsideraté ofrimi i nj& larmishmerie aktivitetesh rekreative né hapésirat publike.
Rekomandohet krijimi i njé diversiteti hapgsirash duke pérfshiré njé rang funksionesh, hap&sira t&
geta ose hapésira t¢ médha grumbullimi. Kjo strategji dikton formén, pozicionimin, karakterin dhe
funkisionin e hapésirave intime, parqeve, shesheve, shétitores dhe hapésirave t€ tjera té hapura né
Durrés Yachts and Marina.

Fig. 34, Hapésirat e gjelbérta




Parkimet

Parkimi privat pér nevojat e banoréve dhe dyganeve duhet té sigurohet nén blloget e ndértimit dhe
né hapésirat perreth tyre.

Parkimi Néntok&sor pér pérdoruesit e dyqaneve dhe zongs s& plazhit ndodhet né dy pozicione
kryesore né ményré qé t€ plotésojé nevojat dhe vizionin e Master Planit t& Fazés 1 dhe
rekomandohet gé t€ keté sa mé shumé vende t& jeté e mundur néntok& dhe nén hapésirat publike.
Parkimi nr. 1 duhet t& keté jo mé pak se 180 vende parkimi.

Parkimi nr. 2 duhet t& keté jo mé pak se 120 vende parkimi. Parkimi nr. 3 duhét t€ ket€ jo mé pak
se 100 vende parkimi.

Fig. 35. Parkimet




5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Infrastruktura e Fazés 1 €shté shtylla kurrizore e vizionit t& ketij Master Plani dhe siguron rrjedh&n
e qeté € trafikut dhe lidhje t& forté me gendrén e gytetit dhe zonén historike. Ky vizion &shté
strukturuar kryesisht me rrugét kryesore dhe dytésore qé integrohen me rrjetin e qyteteve dhe
siguron l1€vizjen e nevojshme pér t&€ gjithé Masterplanin. Infrastruktura ésht€ e optimizuar pér t&
siguruar komoditetin mjedisor pér kémbésorét, ¢iklistét dhe makinat.

Rrugét lokale / e aksesit brenda Zonave téMenaxhimit do t& pércaktohen gjaté fazave t& ndértimit.

Fig. 36. Infrastruktura e projektit

5.2 Aksesi né objekt

Hyrjet pér né objekt jané 3 kryesore t€ pajisura me shkallé dhe ashensor antizjarr, gjithashtu
kemi dhe njé shkallg shtesé pér pjesen e 7 katéshit, pér t& mbuluar rrezen e nevojshme t&
evakuimit né rast rreziku.

Hyrja dhe dalja e parkimit b&het n& anen peréndimore t&€ objektit, ¢ cila né katin pérdhe Eshté
ndaré per rezidentet mé vete dhe pér shérbimet mé vete me akses t& kontrolluar.

Hyrjet per banoret dhe sherbimet jane sipas standarteve , ku jane parashikuar dhe rampat e
nevojshme per PAK.




LEJE NDERTIMI PER : "ORJEKT BANINI DHYE SHERBIMI 134,718 KATE MBI TOKE ME 1 KAT NENTOKE NE PARCELEN A3 DURRES ZONA KADASTHALE

2514, MF. MR PASURIF. 18/14 M. VENDNDODIUE XE DURRES, RRUGA E PORTIT, ME ZIVILLUES STIOQERTNE "DURRES MARTNA® SIA DIF
SUBILNT NDERTUES SHOQERINE * PROGLEN ™ SHPK

REPLBLIKA E SHOIPERISE
KESHILLI KOMBETAR [ TERRITORIT

MIRATOHET

KRYETARI KR

T.EDTRAMA

£nj. 1xclinda Bathdn
Minisser i Infrastrvlonuses dbe Lnergjise

Wamom | KT ot MR, T 008 28

Hhh nB s

Al B e S B G ELES il BREEY BINARMIRALE K518 MEMLFVTRE
4 e A o, W | AT, ik At o e B0

PN ST I Ren SARTA EARAITIN S | e

Y ClRUTE T

-1

ARNE VN R L

AOVELE

AT b

L ES
*FATIRES MAKRTCA " ity
AT

IR o e
e

Fig. 37. Plani i vendosjes s& strukturés




